Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
829/ 201

3     D
A

T
A

: 01
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 6:04     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00625/2013

Manifesta  aplauso  a  Paróquia  São
Sebastião, pela realização do Cerco
de Jericó, ocorrido entre os dias 12
de setembro a 24 de outubro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Padre João Carlos da Cunha, pároco da
Paróquia  São Sebastião,  realizou  junto à comunidade,  entre  os dias  12 de
setembro a 24 de outubro, o Cerco de Jerico;

CONSIDERANDO que,  durante  as  sete  semanas do Cerco de
Jericó, houve missas as quinta feiras, ás 19h30min, com procissão pelo bairro,
exposição do Santíssimo e grande participação de toda a comunidade;

CONSIDERANDO que, na última semana de realização do Cerco
de Jericó, houve missas todos os dias ás 9h00min e também ás 19h30min,
além da realização  do Terço  da Misericórdia  ás 15h00min  e  exposição  do
Santíssimo na capela durante todo o dia;

CONSIDERANDO que, na ultima semana de realização do Cerco
de Jericó,  também foi  comemorada a Semana Eucarística,  contando com a
participação e trabalho de diversas pastorais;

CONSIDERANDO  que,  do  dia  21  a  26  de  outubro,  foram
realizadas  missas  todos  os  dias  ás  19h30min  na  Matriz  da  Paróquia  São
Sebastião, ministradas pelo Padre João Carlos e outros padres convidados,
sendo eles:

-No dia 21 de outubro: Missa com a participação do Padre Arlon;
-No  dia  22  de  outubro:  Missa  com  a  participação  do  Padre

Ancelmo;
-No dia 23 de outubro: Missa com a participação do Padre Pedro;
-No dia 24 de outubro: Missa com a participação do Padre Paulo

Sérgio;
-No  dia  25  de  outubro:  Missa  com  a  participação  do  Padre

Claudemir;

CONSIDERANDO  que,  este  vereador  gostaria  de  parabenizar
toda a comunidade da Paróquia São Sebastião e as Capelas Nossa Senhora

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
829/ 201

3     D
A

T
A

: 01
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 6:04     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

de Fátima e São Marcos, as pastorais, coral, liturgia e aos padres convidados,
pela  participação  e  realização  deste  evento  tão  importante  e  de  grandes
bênçãos que é o Cerco de Jericó.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  aplaude  a  Paróquia  São Sebastião,
pela realização do Cerco de Jericó, ocorrido entre os dias 12 de setembro a 24
de outubro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 01 de novembro de

2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-